МКУ “ Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы
Башкарма комитетының мәгариф

бүлеге”

       МКУ «Отдел  образования
Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального
района  Республики Татарстан”

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.

тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74
e-mail: drojjanoeooik@yandex.ru

Приказ                                                                                                           Боерык

№  32                                                                                          25.02.2022года

об организации и проведении

семинара

В соответствии с государственным заданием на 2022 год, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22 декабря

2021 года № под-1732/21,приказом  ИРО РТ от 22.02.2022г. №91

 п р и к а з ы в а ю:

Организовать и провести 10 марта 2022 г. семинар по теме «Методы

формирования функциональной грамотности у обучающихся» для учителей

математики общеобразовательных организаций Дрожжановского муниципальных

районов Республики Татарстан в формате вебинара.

1. Утвердить программу семинара (приложение).

2. Назначить ответственным за организационную работу, методическое

сопровождение и проведение семинара в рамках утвержденной программы

заместителя начальника по УМР Замалтдинову Э.С.

3. Назначить ответственным за обеспечение технических условий для

проведения вебинара методиста отдела образования Ахметова С.Л.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Приложение

Программа

семинара по теме «Методы формирования функциональной грамотности у

обучающихся»

Место проведения: МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1»

Форма проведения: вебинар. Подключиться к конференции Zoom

https://us02web.zoom.us/j/87568802987?pwd=NmZ3MFdxL3kwSENBdmRTaGd1WD

NyZz09 Идентификатор конференции: 875 6880 2987 Код доступа: 741473

Дата проведения: 10 марта 2022 года.

Время проведения: с 14:00 до 15:45 ч (мск).

Цель: оказание методической помощи учителям математики

общеобразовательных организаций Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан.

Участники: учителя математики общеобразовательных организаций

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
Время Тема Ответственные

14.00
–

14.15

Объекты оценки функциональной
грамотности. Математическая

грамотность.

Ахметшина Гульсия Хабриевна, доцент кафедры
современных образовательных технологий и

проектирования содержания образования ГАОУ

ДПО ИРО РТ, канд.пед.наук.

14.15

–

15.30

Использование УМК как одного из

инструментов формирования

функциональной грамотности на

уроке.
Формирование функциональной

грамотности в ходе проектной

деятельности обучающихся.
Оценка функциональной грамотности

в формате PISA.

Мещерякова И.А., заместитель руководителя ИМЦ

издательства «Русское слово», кандидат

технических наук, лауреат и победитель конкурса

«Грант Москвы».

15.30

–
15.45

Свободный микрофон, подведение

итогов семинара

Ахметшина Г.Х., доцент кафедры современных

образовательных технологий и проектирования
содержания образования ГАОУ ДПО ИРО РТ,

канд.пед.наук.

____________________________

https://us02web.zoom.us/j/87568802987?pwd=NmZ3MFdxL3kwSENBdmRTaGd1WDNyZz09
https://us02web.zoom.us/j/87568802987?pwd=NmZ3MFdxL3kwSENBdmRTaGd1WDNyZz09